ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                 №

О внесении изменений в   Положение о размерах и условиях оплаты труда работников муниципального учреждения «Муниципальный архив Вольского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Вольского муниципального района от 18.07.2024 № 1324
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации Вольского муниципального района от   07.10.2025 № 2742 «О повышении заработной платы работникам муниципальных  учреждений Вольского муниципального района», на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  изменение в Положение о размерах и условиях оплаты труда   работников муниципального учреждения «Муниципальный архив Вольского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Вольского муниципального района от 18.07.2024 № 1324  (далее Положение) изложив таблицы №1, №2 к Положению в новой редакции.
 2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2026 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
Глава Вольского

муниципального района
                               С.Е. Сафонов
СОГЛАСОВАНО:

Сазанова О.Н.

Бондаренко Л.В.

Меремьянина Л.В.

Филатова А.А.

Разослать:

МУ «Муниципальный архив ВМР» - 1 экз.

Управление экономики -  1 экз.

МУ  "Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и кино ВМР - 1 экз.

Проект внесен: 05.03.2026

исп. О.Н. Саюшева, тел. 7-14-15
Приложение к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                      от ___________№___

 Приложение № 1

Положения о размерах и условиях

оплаты труда работников муниципального учреждения

«Муниципальный архив Вольского муниципального района»

Таблица № 1

Перечень должностей, относящихся к административно-

управленческому персоналу, основному персоналу  и  вспомогательному персоналу

муниципального учреждения

«Муниципальный архив Вольского муниципального района»

	1. Административно-управленческий персонал

	Директор

	Специалист по персоналу

	Специалист по закупкам

	2. Основной персонал

	Специалисты

	Заведующий архивохранилищем

	Главный специалист

	Главный специалист

	Главный специалист

	Главный специалист

	Главный специалист

	Главный специалист

	Главный специалист

	3.Вспомогательный персонал

	Технический работник

Таблица № 2

Должностные оклады работников муниципального учреждения

«Муниципальный архив Вольского муниципального района»

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Директор
	13042

	2.
	Заведующий архивохранилищем
	8148

	3.
	Главный специалист
	7036

	4.
	Технический работник
	5988

	5.
	Специалист по персоналу
	6504

	6.
	Специалист по закупкам
	6504

Руководитель аппарата

         О.Н. Сазанова